Мінскае дзяржаунае вытворчае
лесагаспадарчае аб’яднанне
Дзяржаўная
лесагаспадарчая установа
“Чэрвеньскі лясгас”

	Минское государственное производственное
лесохозяйственное объединение
Государственное
лесохозяйственное учреждение
“Червенский лесхоз”

[image: image1.png]

                            ЗАГАД                                                                          ПРИКАЗ
______________  №  ___________
                         г.Чэрвень

               г.Червень
Об открытии весеннего сезона охоты

На основании Правил ведения охотничьего хозяйства и охоты             Республики Беларусь
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Открыть сезон охоты в охотничьих угодьях Червенского лесхоза, Червенского ЛОХ:
-   с 13 марта по 27 апреля 2021 года охотничьи дни суббота, воскресенье, понедельник, вторник и праздничные дни в светлое время суток, кроме периода с 12 до 18 часов на гуся белолобого, гуся гуменника, гуся серого, канадскую казарку, баклана, голубя сизого, цаплю серую, цаплю белую большую животные любого пола и возраста. Способ охоты ружейный из засады только из скрадка либо из засады с использованием                       маскировочного халата и только с подманиванием с помощью манка и подсадного гуся (гусей), и (или) профилей, и (или) чучел гуся.

-    с 13 марта по 27 апреля 2021 года охотничьи дни суббота, воскресенье, понедельник, вторник, и праздничные дни в светлое время суток, кроме периода с 12 до 18 часов на крякву, свиязь, гоголя, широконоску, чернеть хохлатую, чирка-трескунка, чирка-свистунка, и утку серую, самца         (селезня) подсевшие или подлетевшие к подсадной утке (уткам) или      чучелу (чучелам), а также баклана, голубя сизого, цаплю серую, цаплю белую большую животные любого пола и возраста. Способ охоты          ружейный, из засады только из скрадка или с использованием                маскировочного халата и только с подманиванием с помощью манка и подсадной утки (уток), и (или) чучела утки (чучел уток).
     Весенний сезон охоты на гусей и уток в рамках проведения охотничьих туров длится с 13 марта по 09 мая 2021 года в дни недели в соответствии с договорами оказания туристических услуг.
-   с 20 марта по 09 мая 2021 года с 18 до 22 часов охотничьи дни пятница, суббота, воскресенье, понедельник, вторник и праздничные дни на самцов вальдшнепа. Способ охоты ружейный из засады (на тяге).
2. Охота запрещена в зоне покоя. В зоне преимущественного ведения охотничьего хозяйства на копытных животных (зона А) охота разрешена в присутствии егерской службы.
3. Разрешить следующие орудия охоты: гладкоствольное охотничье    оружие с использованием патронов, снаряженных дробью. Для розыска и подачи добытой дичи допускается использовать охотничьих собак:        терьеров, такс, легавых, спаниелей, ретриверов, водных собак.

4. Во время охоты на пернатую дичь проводить борьбу с дикими                животными: волк, шакал, енотовидная собака, лисица, ворона серая,       сорока.
5. При проведении охоты строго соблюдать правила техники                  безопасности.

6. Утвердить прейскурант цен на проведения охоты на пернатую дичь в 2021 году.

Директор
Червенского лесхоза                                                 А.Н.Галковский

Юрисконсульт__________________ Давтян Е.В.
Черник 28144

                                                                           УТВЕРЖДЕНО

приказ директора
                                                                            Червенского лесхоза
                                                                            03.03.2021  № 124

Прейскурант

стоимости на охоту в весеннем сезоне 2021 года
по Червенскому лесхозу, Червенского ЛОХ

1. Стоимость разовой  охотничьей путевки по охотхозяйству с одного охотника –   10.0 руб.
2. Стоимость сезонной охотничьей  путевки по охотхозяйству с одного охотника –   40.0 руб.
3. Стоимость охотничьей путевки на один день охоты с одного охотника работника Червенского лесхоза и участников учётов охотничьих             животных в 2021 году по охотхозяйству  – 5.0 руб.
4. Стоимость охотничьей путевки на сезон охоты с одного охотника работника Червенского лесхоза и участников учётов охотничьих                   животных в 2021 году по охотхозяйству – 25.0 руб.